各位

 ケアネット、ゲノム編集のスタートアップ企業であるエディジーンへ出資

2019年3月19日

株式会社ケアネット

株式会社ケアネッ ト （本社 ：東京都千代田区  代表取締役社長 ：藤井勝博 、 URL ：

http://www.carenet.co.jp、以下「ケアネット」）は、エディジーン株式会社（本社：東京都中央区、

代表取締役社長CEO：森田  晴彦、URL： http://edi-gene.com/、以下「エディジーン」）が第三

者割当増資により発行する株式を引き受けることに合意いたしましたので、お知らせいたします。

【出資の背景と目的】

今回の出資に関して、ケアネットは、既に業務提携契約を結んでいる株式会社メディカルインキ

ュベータジャパン（以下「MIJ」／2018年5月15日リリース）と協議の上、両社での第三者割当増資

の引き受けとなります。ケアネットおよびMIJは、ヘルスケア領域において画期的な技術で治療革命

を牽引すると期待されるスタートアップ企業に対し、資金面および治験の効率化やスピードアップ・

適正普及を業務面で支援してまいります。我が国におけるゲノム編集のフロントランナーのスタートア

ップ企業であるエディジーンへの今回の出資は、その一環として行い、エディジーンの今後の成功を

サポートしていきます。

http://www.carenet.co.jp/
http://edi-gene.com/

名 称： エディジーン株式会社

代 表 者：  代表取締役CEO 森田 晴彦

所 在 地： 東京都中央区八丁堀2-30-16

設 立： 2016年1月

主な事業内容： CRISPR-Cas9技術を用いた医薬品の開発、プラットフォーム技術の提供  など

エディジーンは、2016年に設立された東京大学発の創薬スタートアップです。遺伝子の切断や

追加、削除を行うゲノム編集技術において、近年新たに発明・確立されたCRISPR-Cas9（クリスパ

ー キャス9）を活用した独自の編集手法を編み出し、開発した技術を用いて遺伝子治療薬の探

索や研究開発を進めるなど、ゲノム編集分野で先進的な取り組みを行っています。

名 称： 株式会社ケアネット

代 表 者： 代表取締役社長 藤井 勝博

所 在 地： 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル

設 立： 1996年7月

資 本 金： 6 億 2,700 万円

主な事業内容： 製薬企業向けの医薬営業支援サービス、

医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス など

ケアネットは、医師･医療従事者に実践的で役立つ情報をインターネットで提供する会員制ポー

タルサイト「CareNet.com（ケアネット・ドットコム）」を運営し、14万人を超える医師会員を有しており

ます。この医師会員を源泉に、日本国内において製薬企業の営業・マーケティング活動をサポート

するサービスを提供しております。

今回の業務提携に伴う当期の業績に及ぼす影響については、軽微と見込まれております。今後、

当社業績に開示すべき重要な影響が見込まれると判断した場合には、速やかに開示をいたしま

す。

ケアネット について

今後の見通し

エディジーンについて

－本リリースに関する問い合わせ先－

株式会社ケアネット 経営企画室

TEL:03-5214-5800   MAIL：ir@carenet.co.jp